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Yttrande t i l l  stadsrevisionen  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och översänder det som yttrande till Stadsrevisionen. 

 

 

 

Maria Mannerholm Ingrid Widebäck 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stadens revisorer har granskat om staden i sin styrning och uppföljning har  

beaktat barnkonventionen och den nationella strategin för att stärka barnets 

rättigheter på ett tillfredsställande sätt.  

 

Utifrån granskningen rekommenderar revisorerna bl.a. att staden ska utarbeta ett 

övergripande styrdokument och uppföljningsrutiner för hur barnets rättigheter 

tillgodose av stadens nämnder. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd bedöms 

ha ett aktivt arbete för att tillvarata och följa upp frågor som rör barnets rättigheter 

i beslut och åtgärder inom både socialtjänst, förskola och samhällsplanering.  

Nämndens styrning och uppföljning av barnperspektivet och barnets rättigheter 

bedöms som i huvudsak tillfredsställande. Förvaltningen återkommer i förslaget 

till verksamhetsplan för 2013 till hur arbetet kan utvecklas ytterligare. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 6 november 2012. 

 

Bakgrund 

Stadens revisorer har granskat om staden i sin styrning och uppföljning av 

verksamheterna har beaktat barnkonventionen
1
 och den nationella strategin

2
 för att 

stärka barnets rättigheter på ett tillfredsställande sätt. Granskningen har omfattat 

kommunstyrelsen, stadsbyggnadsnämnden, socialnämnden och Hägersten-

Liljeholmens stadsdelsnämnd. Rapporten har sänts till stadsdelsnämnden för 

yttrande.  

 

Utifrån vad som framkommit i granskningen rekommenderar revisorerna att  

 

 kommunstyrelsen ska utarbeta ett övergripande styrdokument för staden som 

ska säkerställa att barnets rättigheter genomsyrar arbets- och beslutsprocesser  

i samtliga nämnder. Kommunstyrelsen ska också utarbeta rutiner för upp-

följning samt göra en översyn av stadens styrning av barnperspektivet i 

stadsplaneringen.  

 stadsbyggnadsnämnden ska utveckla sin styrning och uppföljning av barn-

perspektivet i stadsplaneringen.  

 socialnämnden ska säkerställa att alla nämndens riktliner genomsyras av de 

grundläggande principerna i barnkonventionen.  

 

Vad gäller Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning menar revisorerna att 

nämnden har ett aktivt arbete för att tillvarata och följa upp frågor som rör barnets 

rättigheter i beslut och åtgärder inom både socialtjänst, förskola och samhälls-

planering. Revisorerna bedömer att stadsdelsnämndens styrning och uppföljning 

av barnperspektivet och barnets rättigheter i huvudsak är tillfredställande, men 

konstaterar att det finns utvecklingsområden. 

 

I förslaget till budget 2013 för Stockholms stad finns nu inskrivet att nämnder och 

bolag ska beakta barnperspektivet och säkerställa barnets rättigheter i enligt med 

FN:s barnkonvention.  

 

                                                 
1 FN:s konvention om barnets rättigheter, antagen av FN:s generalförsamling år 1989 
2 Strategi för att stärka barnets rättigheter i Sverige, antagen av riksdagen år 2010 
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Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen har under 2012 arbetat med barnperspektivet i handläggningen  

av ekonomiskt bistånd samt frågan om barnkonsekvensanalyser inom stads-

planeringen. Detta arbete kommer att redovisas i verksamhetsberättelsen för året.   

 

Revisorerna framhåller att förskoleavdelningen har integrerat barnkonventionen i 

nämndens mål och aktiviteter för förskolorna, men att det samma inte gäller för 

socialtjänsten. Inför planeringen av verksamheten under det kommandet året  

diskuterar därför förvaltningen hur hela nämndens mål och indikatorer på ett bättre 

sätt kan kopplas till barnkonventionen och barnets rättigheter. Vad som slutligen 

ska göras presenteras i förvaltningens förslag till verksamhetsplan för 2013. 

 

Bilagor 

1. Stadens och nämndernas arbete för att säkerställa att FN:s barnkonvention 

tillämpas – revisionsrapport nr 4/2012 

 

 


